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NYHEDER OG GODE 

FORÅRSTLBUD

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370 

info@fiskegrej.dk  •  www.fiskegrej.dk

319,-
Savagegear Thermo Guard, vandtæt, 
åndbart og foret. Mange lækre detaljer.
Jakke Før 1299,-  /  Buks Før 999,-

Geoff Anderson vintertilbehør 
i høj kvalitet. Frit valg mellem 
alle modeller. 
Før op til 299,-  

VMC Mustache 
Shallow, designet 
til at booste dine 
gummiagn. 

Savagegear Thermo Guard, vandtæt, 

NU 
Jakke

899,-
Buks

699,-

Down East 
stangholder, 
på lager igen, 
både i enkelt 
og dobbelt 
version.

 FRA
449,-

Westin Swim Wobbler 
Elias Narvelo Special 
Edition. Masser af nye 
farver.farver.

 109,-

BFT 
vandtætte 
bokstasker 
i 2 størrelser.

 FRA
1199,-

Strike Pro Pig 
shad Junior, 

20 cm. Fås 
også i 15 og 

23 cm.23 cm.

55,-

 249,-
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LF’er på land?
Det er snart marts måned, og længslen efter at gen-
optage søfiskeriet tiltager i takt med at dagene bliver 
længere. Selvom der er færre LF-både i vandet gen-
nem vinteren, så er der masser af  aktivitet i forenin-
gen lige nu. Sæsonklargøringen planlægges, motorer 
efterses og der udføres allerede enkelte opgaver ude 
på stationerne. Årsregnskabet skal afsluttes, og de nye 
kontingentbetalinger skal registreres. Det kommende 
nummer af  Lystfiskeri-Tidende er under forberedelse 
og den foranstående generalforsamling skal også plan-
lægges. Gæster skal inviteres og maden skal bestilles. 
Og så fremdeles.

I en stor forening som LF er der nok at se til, og 
derfor kan foreningen sagtens bruge flere kræfter. Det 
gælder både ude på stationerne, men også i bestyrelsen. 
Vi vil gerne have flere suppleanter med i bestyrelsen. 

En suppleantplads er en god introduktion til besty-
relsesarbejdet. Der er mange praktiske men også admi-
nistrative opgaver i bestyrelsen. Så hvis du har tid og lyst, 
eller har en interesse eller viden, der kan gavne forenin-
gen, så kontakt gerne formanden. 

Hvis du hellere vil hjælpe til på din foretrukne sta-
tion, så kontakt den lokale inspektør. Inden længe går 

det nemlig for alvor løs på stationerne, så alt kan blive 
klar til premieren den 1. maj. 

Klargøring til sæsonstart betyder mange arbejds-
opgaver, der skal løses. Og her vil vi meget gerne se 
flere medlemmer deltage. Det er som bekendt bedst 
at løfte i flok, men det er også hyggeligt, og giver lej-
lighed til at lære andre medlemmer at kende. Det er 
foreningslivet i praksis. Det er frivilligt, og deltagelse er 
alt efter hvor megen tid der kan afses.

Inden det udendørs arbejde starter for alvor, af-
holder vi generalforsamling. En vigtig begivenhed for 
enhver forening. Således også i LF. Bestyrelsen beretter 
om årets gang og foreningens økonomi. Her er der også 
lejlighed til at møde inspektører, den samlede bestyrelse 
samt mange andre Brave og få en god LF-snak, og ikke 
mindst opleve den traditionsrige spisning af  gule ærter 
med det hele. Indkaldelsen til årets generalforsamling 
kan ses på næste side i dette blad samt på hjemmesiden. 
Husk der er tilmelding til spisningen.

Bestyrelsen opfordrer alle Brave til at deltage!

Knæk og bræk
Bo Guldager



Lystfiskeriforeningens Generalforsamling 2024

Onsdag den 20. marts kl. 20.00 afholder Lystfiskeriforeningen ordinær generalforsamling på Havarthigaarden,
Havarthivej 6, 2840 Holte, med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent.

2. Formanden aflægger beretning om foreningens virksomhed i 2023. I forbindelse med beretningen uddeles 
championmærker og medaljer samt hæderstegn for henholdsvis 50 års og 25 års medlemsskab.

3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab for 2023 til godkendelse. 

4. Fastsættelse af indskud og kontingent for 2025 for ordinære medlemmer. 

5. Indkomne forslag:
 Bestyrelsen foreslår at Anders Vernersen udnævnes til æresmedlem.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
 Efter tur afgår Kristoffer Dalhoff, Søren Græsborg, Steen Lyngsø og René Odér. Alle er villige til genvalg.

7. Valg af suppleanter: 
 Benjamin Møller og Jimmi Søndergaard Petersen er villige til genvalg.  

8. Valg af revisorer:
 Per Ekstrøm og René Letvad er villige til genvalg.  

9. Eventuelt. 

Klokken 18.00 holdes, ligeledes på Havarthigaarden, den traditionelle spisning for medlemmer og foreningens 
gæster helt efter den traditionelle opskrift: Gule ærter med flæsk og pølse, pandekager, 1 øl, 1 snaps og 1 
solbærrom. Alt dette koster 100 kr. pr. person. 

Tilmelding til spisning skal ske senest tirsdag den 12. marts til Signe Boes på SMS 21 82 33 44 eller 
på e-mail: boes@mail.dk. Tilmeldingen er bindende efter fristens udløb.

Medaljer bæres. Vi opfordrer alle Brave til at møde op,
ikke mindst vores medaljemodtagere.  

Vel mødt.

                                                                       Bestyrelsen
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Bestyrelsens årsberetning for 2023

Det 137. fiskeår var ventet med spænding, da det var 
året, hvor der var flere mærkedage at fejre i LF. 

I april havde vi 120-års jubilæum som lejere af sta-
tionen i Frederiksdal. Dette blev markeret ved et hyg-
geligt åbent hus arrangement, med grillpølser i lange 
baner samt øl, vand og godt humør blandt de frem-
mødte. 125 års ejerskab af matriklen i Holte blev fejret 
på stationen i august. Denne gang med pølsevogn og 
specialfremstillede øl. Det var en meget festlig dag som 
vi alle kan mindes med glæde. Vi er en del af historien!

Det nye LF-år bød på formandsskifte idet Anders 
Vernersen blev efterfulgt af næstformand Bo Guldager. 
Generalforsamlingen blev holdt i nye lokaler som LF 
fremtidigt vil benytte.

Foreningen tæller omtrent 750 medlemmer in-
klusiv vores syv æresmedlemmer, Per Ekstrøm, Poul 
Hansen, Ulf Hansen, Bent F. Laursen, Kaj Nielsen, Pál 
Tersztyanszky og André Weirup. 

Fire medlemmer er i årets løb afgået ved døden. De 
afdøde medlemmer er: Johnny Karlsson Fjorbak, Per 
Plenge, Kim Lundsgaard Poulsen og Henrik Vesterga-
ard. De vil alle blive mindet på generalforsamlingen.

I 2024 skal vi fejre to 50 års jubilarer og ti 25 års 
jubilarer.

Der blev i 2023 anmeldt et gennemsnitligt antal 
præmiefisk. Største aborre kom fra Esrum Sø. Den 
blev fanget af Torben Christensen og vejede hele 2,080 
kg. Største gedde på 10,8 kg blev fanget i Søndersø af 
Jeppe Rølmer, største sandart på 5,25 kg blev fanget 
i Bagsværd Sø af Mikkel Weischelfeldt, og en sjælden 
fangst, en søørred på 3,35 kg, blev fanget i Tissø af 
Ulrik Hansen. 

Som traditionen foreskriver, uddeles der medaljer 
til såvel jubilarer, årschampionater samt for præmiefisk 
på den kommende generalforsamling. 

Vi gennemførte vores traditionelle arrangementer 
med stor deltagelse. Ved såvel Søndersø geddekonkur-
rencen samt Furesøkonkurrencen var der flotte fang-
ster, og ved andespillet var både antallet af deltagere 
samt præmier meget stort. Tak til alle vores sponsorer 
for de flotte præmier vi har fået til årets arrangementer.

Lystfiskeri-Tidende udkom med de vanlige otte 
numre, og hjemmesiden samt Facebook supplerede 
godt med information til medlemmerne.

I årets løb har der været nogen udskiftning blandt 
inspektører og opsynsmænd, de fleste er fratrådt efter 
eget ønske og mange års stor indsats for LF.

Der har været arbejdet med inddragelse af medlem-
merne i de praktiske opgaver ved stationerne. Det har 
båret frugt, og arbejdet fortsætter da vi (LF) sagtens 
kan bruge mere hjælp.

Det blev obligatorisk for nye medlemmer at del-
tage i vores velkomstmøder. Her byder foreningen nye 
medlemmer velkommen, og introducerer dem til vores 
regler og brug af faciliteter. Og så er det ikke mindst en 
lejlighed til, at de nye medlemmer kan møde repræsen-
tanter fra LF.

Vores renoveringsprojekter skrider frem helt efter 
planen. Mange er afsluttet, mens nye er startet op. 

Som et foreløbigt resultat af processen med at få til-
ladelse til at udskifte broerne ved Tyvekrogen og Sneg-
lehuset, fik vi i årets løb en aftale på plads omkring 
vores leje af matriklen Tyvekrogen, hvor vi havde været 
papirløse i flere årtier.

Vi fortsætter arbejdet omkring forvaltningen af er-
hvervsfiskeriet i søerne, og håber snart at kunne præ-
sentere en langsigtet og bæredygtig plan for Tissø. 

Det er bestyrelsens ønske at LF skal være mere syn-
lige i debatten om vandmiljøet, et område vi vil priori-
tere fremadrettet.

Bestyrelsen ser tilbage på 2023 som et godt år. Der 
har været stor opbakning fra medlemmerne til forenin-
gens aktiviteter og udførelsen af de nødvendige opga-
ver. I den forbindelse skal der lyde en stor tak til alle 
Brave der har tjent foreningen, ikke mindst til inspek-
tører, opsynsmænd og andre tjenestemænd.

Vi fortsætter i 2024 med at have fokus på, at det er 
medlemmerne der bærer foreningen i hverdagen.

På gensyn til generalforsamlingen.
Bestyrelsen

Lystfiskeriforeningens Generalforsamling 2024
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Overinspektørens beretning 2023

Lystfiskeriforeningen er en attraktiv forening med fa-
ciliteter i en god kvalitet, og de bliver godt benyttet 
af vores medlemmer. Det kræver selvfølgelig noget ar-
bejde at holde det hele kørende og i en ordentlig stand. 
Her yder vores Brave inspektører og opsynsmænd ude 
på stationerne et stort stykke frivilligt arbejde til glæde 
for alle foreningens medlemmer. En stor tak for dette, 
og en opfordring til alle vores medlemmer om at sende 
dem en venlig tanke, når de stævner ud til en dejlig dag 
på en af vores søer.

LF har været et flagskib blandt foreningerne på 
de sjællandske søer i rigtig mange år, hvilket i det for-
gangne år, blev fejret på to stationer med henholdsvis 
et 120-års og et 125-års jubilæum; begge på stationer 
som fremstår rigtig flot. Denne standard skulle vi gerne 
blive ved med at holde, og det kræver et løbende ar-
bejde med huse, både og andet materiel. Der er således 
også i år, blevet udført en hel del store og små projek-
ter på stationerne, men mere om dette under omtalen 
af de enkelte stationer. Der er allerede flere projekter 
planlagt i det nye år, så der sker altid noget i LF.

Vores både er generelt i fin stand, men der er flere 
som trænger til en renovering. 

Vores glasfibermand har haft meget travlt, så vi har 
desværre kun fået istandsat to både i sidste sæson. Vi vil 
meget gerne have flere igennem værkstedet, så vi håber 
meget på, at der kommer flere renoverede både ud på 
stationerne i 2024.  

Med hensyn til bådene, har vi dog stadig det pro-
blem, at medlemmerne ikke fortøjer dem korrekt efter 
brug. Dette har medført nogle grimme skader på et 
par både, som så har været ude af drift det meste af 
året. Det er meget uheldigt, da det koster rigtig mange 
penge og ikke mindst tid, når bådene skal hjemtages 
til reparation. 

Det er derfor et stort håb, at medlemmerne frem-
over vil sørge for, at fortøje bådene korrekt. 

Husk, at bestyrelsen kan udstede restriktioner i 
form af karantæne o.l., hvis et medlem bare forlader en 
båd, som ikke er fortøjet ordentligt. 

Så husk nu at fortøje korrekt, det tager så kort tid, 
men betyder rigtig meget.

Bestyrelsen besluttede i slutningen af 2023, at ned-
lægge vores station i Rungsted. En af årsagerne til den-
ne beslutning var, at der ofte er nedbrud på de to både. 

Vi må bare erkende, at gas/gear boks, kabler, styrepult 
med ratstyring og andet teknik, ikke er foreneligt med 
foreningsbrug. 

Det har været virkelig hårdt for materiellet, at der 
er forskellige brugere, som ikke alle er bekendte med 
brugen af dette.

En anden årsag var, at når man gik bookningerne 
igennem, var det ganske få brugere som benyttede 
bådene rigtig meget. De havde faktisk ikke en eneste 
bookning på foreningens øvrige både, så der blev brugt 
rigtig mange resurser på meget få medlemmer. Dertil 
kom også, at foreningen skulle ud og bruge et betrag-
teligt større beløb, hvis bådene skulle holdes i drift i de 
kommende år. 

Så med alt dette taget i betragtning, valgte besty-
relsen at nedlægge Rungstedstationen fra 2024, og i 
stedet bruge resurserne på vores kerneområde, nemlig 
vores ferskvandsstationer.

Stationerne en for en:
Arresø:
Vores station ved Danmarks største sø har fungeret 
godt. Bådene er blevet benyttet noget mere end de tid-
ligere år, og der bliver da også landet fisk. Der bliver 
skrevet nogle enkelte sandarter ind i rapportbogen, 
men mon ikke nogle af ”nulturene” også har givet fisk?

Det bliver spændende at følge udviklingen på søen, 
efter at erhvervsfiskeriet er blevet udfaset.

Bagsværd Sø:
Sidste forår lagde Gladsaxe Kommune nyt dække på 
broen, hvor vores både ligger. 

Det medførte lidt udfordringer med vores fortøj-
ninger, men dette blev hurtigt løst.

Søen har ikke været benyttet så meget som i de tid-
ligere år, men det er stadig foreningens mest populære 
vintersø. Der bliver fanget gedder og sandart, men ikke 
helt i samme antal som for få år siden.

Bavelse Sø:
Stationen fungerer godt og båden bliver jævnligt be-
nyttet. Vandstanden har varieret noget, hvilket til tider 
kan være en udfordring, når man skal bruge båden. Fi-
skeriet har været fint og der fanges pæne gedder. Hvis 
der sejles over på Tystrup Sø, kan der også være chance 
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for et rigtig godt aborrefiskeri. Da vi er den sidste og 
eneste forening, som har båd på pladsen, kan der godt 
være vokset lidt til med siv og dunhammer i perioder.

Buresø:
Vi har endelig fået en ny bro på søen. Den gamle skæve 
bro, som vi har diskuteret med søens ejer om gennem 
længere tid, er nu skiftet ud med en god og solid fly-
debro, som vi selv har måttet bekoste. Men nu er vi til 
gengæld sikret en god og stabil bro i en årrække.

Stationen har skiftet inspektør et par gange gen-
nem året, hvilket også har kunnet bemærkes på driften, 
men sidst på året tog Peter Franke over, og det skal nok 
blive godt.

Vi har kun haft en båd på søen gennem sæsonen 
og det har også haft en betydning for bookningerne, 
men især i sommerhalvåret var den godt benyttet. Det 
er dog ikke de store fangster der skrives ind i rapport-
bogen, men fiskene er der helt sikkert.

OBS: I den kommende sæson vil der igen være to 
både på søen.

Esrum Sø:
Sæsonen er forløbet godt på stationen. Der har ikke 
været de store problemer og medlemmerne som benyt-
ter bådene, efterlader dem generelt i pæn og rengjort 
stand. Hytten er også blevet benyttet godt, og denne er 
også blevet efterladt i ordentlig stand. Det har tydelig-
vis hjulpet, at der er blevet opsat en varmtvandsbehol-
der, så der nu er varmt vand til opvask m.m.

Der blev først på året fældet en del større træer på 
grunden, hvilket har givet mere lys og luft.

Fiskeriet har generelt været godt på søen, gedderne 
har været villige sæsonen igennem, mens aborrerne har 
været lidt mere lunefulde.

Farum Sø:
Stationen har fungeret godt gennem sæsonen. Der bli-
ver fisket noget på søen, men det er ikke meget som 
bliver indberettet i rapportbøgerne. Fiskene er der helt 
sikkert, idet der rapporteres om mange fine gedder og 
aborrer fra de øvrige brugere af søen. Prøv en tur på 
den flotte klarvandede sø, der er mange muligheder og 
Farum Sø byder på spændende bundforhold.
Furesø – Frederiksdal:

Her er der sket en del i det forløbne år. I starten af året 
blev facadebeklædningen udskiftet og resultatet er ble-
vet rigtig fint. Stationens 120-års jubilæum blev fejret 
med åbent hus på en flot forårsdag, med gode grillede 
pølser og diverse kolde drikke. En dejlig dag med stort 
fremmøde.

Senere blev indgangsportalen mod vejen fornyet, 
ligeledes med et godt resultat.

Bådene er blevet fint benyttet, men fiskeriet har væ-
ret lidt vanskeligt i det forgangne år, især forlyder det, at 
det har været svært at lokalisere de større aborrer.

Det er altid en fornøjelse at komme på denne hyg-
gelige og veldrevne station.

Furesø – Holte:
I august kunne LF afholde 125-års jubilæum på vores 
station i Holte. Dette blev fejret på en flot sommerdag 
med bl.a. gourmetpølser, en specialfremstillet Holte 
Pils og ikke mindst rigtig mange medlemmer og gæster 
i godt humør. Vores mangeårige inspektør Poul Han-
sen havde sørget for at stationen fremstod superflot til 
dagen. Poul har efter rigtig mange års tro tjeneste som 
inspektør valgt at overlade stafetten til yngre kræfter. 
Ved efterårets start overtog Henrik Tørnquist derfor 
titlen og forpligtelserne som inspektør på stationen. 
En stor tak herfra til Poul, for hans store indsats gen-
nem årene.

De altid aktive folk på stationen, har fornyet broen 
bag ”iskagehuset”, beskåret bevoksning og ordnet en 
del andre ting i årets løb.

Flere og flere bruger huset til aktiviteter omkring 
LF, det være sig til fluebinding, fællesspisning eller lig-
nende. Det er rigtig positivt at det dejlige hus bliver 
brugt på denne måde.

Gentofte Sø:
Her lider vi stadig under at ænder og måger bruger 
vores både som hvileplads og toilet, hvilket også tyde-
ligt kan ses på disse. Løsningen på dette ligger desværre 
ikke ligefor, men vi må se om vi ikke kan finde på no-
get brugbart. Forslag modtages gerne.

Fiskeriet efter især gedder, kan være ganske godt 
tidligt på sæsonen, senere vanskeliggør grøden fiske-
riet, men det er ikke umuligt.
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I 2023 var der en miljøundersøgelse på søen, og 
her fandt man til stor overraskelse najader som voksede 
i søen, en plante som ellers er en sjældenhed. Najaden 
kræver rimeligt rent vand, så vandkvaliteten i søen må 
derfor være helt ok.

Gyrstinge Sø:
Stationen fungerer fint, men den benyttes ikke så me-
get som tidligere. Vi har lidt udfordringer med den 
svingende vandstand i søen, som ikke helt holder sig 
inden for de grænser, som Kommunen forudsagde, da 
vandstanden i sin tid blev sænket. Dette har bevirket 
at broen i perioder kan være oversvømmet, og sidst på 
sæsonen var vi nødsaget til at spærre de to både som 
ligger yderst på broen. Fiskeriet har været på det jævne, 
men der er ingen tvivl om, at der kan være rigtig fint 
fiskeri på søen.

Haraldsted Sø:
Det har været en rolig sæson ved søen, som ikke har 
været voldsomt besøgt af medlemmerne.

De tre både har fungeret fint, men det kniber for 
brugerne, at fortøje dem ordentligt efter brug.

Fiskeriet har ikke været prangende, men der kom-
mer gedder og aborrer ombord, dog er der langt mel-
lem de større eksemplarer på søen.

Lyngby Sø:
Denne veldrevne station har kørt uden de store proble-
mer. Kommunen har dog sat en lås i døren til gården, 
hvor indgangen til vores lokaler ligger, så derfor er der 
blevet opsat en nøgleboks ved indgangen. 

Der har været et tilfælde, hvor nogle medlemmer 
gravede orm i græsplænen inde i haven ved vores bå-
debro. De skyldige blev fundet og det er ikke noget de 
gør en gang til!

Fiskeriet på søen foregår primært i de kolde må-
neder, hvor der bliver fanget gedder. Der er ikke ind-
skrevet nogle rigtig store fisk i 2023, søen har ellers 
tradition for at kunne byde på nogle store vinterfisk. 

Præstø:
Denne station er stadig meget lidt benyttet. Vi prøver 
derfor med at fastmontere en 10 HK-motor på båden, 
for at se om det kan trække lidt flere LF’ere derned. 
Der går rygter om et fornuftigt havørredfiskeri i forårs-
månederne og der skulle også være fine aborrer ude i 
strømmen om efteråret. Alt sammen god grund til at få 
nogle til at prøve fjorden.

Det skal da lige nævnes, at vores båd klarede storm-
floden i oktober med bravur. Mange af havnens både 
gik ned under de voldsomme forhold, men vores vug-
gede flot på fjordens bølger, da vandet trak sig tilbage 
efter uvejret.

Sjælsø:
Per Plenge, stationens inspektør igennem mere end 
40 år, døde pludselig i juni. Per vil blive mindet på 
generalforsamlingen. Mads Lottrup Jyde har overtaget 
inspektørkasketten og her ved årets udgang er Mikkel 
Peter Frøslee Laursen tiltrådt som opsynsmand. 

Året er gået godt på stationen. Vi har heldigvis næ-
sten været forskånet for uautoriseret brug af vores både, 
og dermed en efterfølgende eftersøgning og hjembrin-
gelse af disse. 

Bådudvalget er påbegyndt en renovering af vores 
fire Frederiksdal joller som ligger ved søen, og den før-
ste blev færdig i efteråret. Jollen er blevet rigtig flot og 
kan nu holde en del år. Dette arbejde fortsættes i den 
kommende sæson.

Først på sæsonen er der næsten altid fuldbooket 
på søen på grund af det rigtig gode geddefiskeri, som 
kan opleves der. Dette fiskeri nåede dog ikke de samme 

Nyrenoveret Sjælsøbåd. Foto: Steen Lyngsø 11.11.2023
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højder i 2023 som det plejer, men dette skyldes nok 
det kolde forår. Aborrerne er ved at vende tilbage, og 
der kan fanges fine kilos fisk. Aborrefiskeri er bestemt 
noget som også kan dyrkes på søen. 

Søllerød Sø:
Vores båd og bro ved søen har sidste år været forskånet 
for hærværk og skader, hvilket selvfølgelig er glædeligt. 
Den ligger jo ved et offentligt område som er tilgæn-
geligt for mange, og tidligere har der været nogle som 
desværre ikke kunne kende forskel på vores og deres.

Der fiskes ikke så meget på søen, men der bliver 
fanget gedder og aborrer i moderate størrelser.

Søndersø:
Et år uden de store problemer på denne station. 

Vi har tidligere været udsat for hærværk her, men det 
har vi heldigvis været forskånet for. Stationen er en af 
tidens populære stationer i LF og den er godt besøgt. 
Medlemmerne har været gode ved bådene, til inspektø-
rens store glæde, men han nævner lige, at man godt må 
være opmærksom på at få låst båden når man forlader 
den.

Sidst på året blev den øverste del af bådebroen re-
noveret, samt broen over kanalen, så nu kan det holde 
i mange år. Stationen fik ny opsynsmand i det forløbne 
år, idet Dennis Jacobsen trådte til på denne post.

Fiskeriet har været godt på søen, især geddefiskeriet 
har været givende, men der kan også fanges gode abor-
rer, selvom der er rigtig mange små. 

Tissø:
Her er året gået uden de store problemer med både og 
materiel. Der har, som så mange andre steder, været 
meget vand i perioder, hvilket har besværliggjort ad-
gangen til bådene.

Bådene har ikke været helt så populære som i de 
seneste år, men dette skyldes nok nedgangen i fiskeriet, 
som følge af godsets intensive garnfiskeri ude på søen. 
Sandarten er stort set forsvundet og geddefiskeriet har 
også set bedre tider. Der kan dog stadig fanges fine fisk 
på søen og især aborrefiskeriet har været godt, med 
nogle flotte eksemplarer imellem.

Tystrup Sø:
Der har desværre kun været to både på stationen i 2023. 
Årsagen til dette er, at et medlem ikke har fortøjet en 
båd ordentligt, og den derfor har ligget og hugget i 
stenene, med store skader på skroget til følge. Statio-
nen bliver ikke brugt så meget, måske på grund af det 
omfattende garnfiskeri som foregår på søen. Der kan 
dog stadig fanges rigtig fine fisk, der skal bare kæmpes 
lidt mere for dem.

Tyvekrogen/Sneglehuset:
Anlægget har stået fint og velpasset. Dog 
er der enkelte bådejere, som på trods af 
foreningens reglement, ikke sørger for 
at holde deres både i en ordentlig stand. 
Disse både skæmmer stationen meget. 
Dette følger inspektøren og bestyrelsen 
op på i den kommende sæson, så vi igen 
kan få en god orden og noget pænt at se 
på. Vi forventer høj standart på alle vores 
stationer, og det gælder selvfølgelig også 
de private både.

Sneglehuset har fået lagt nyt tag på, 
hvilket stationens flittige medlemmer har 
sørget for. 

Det var planen at anlæggets broer 
skulle været blevet udskiftet i 2023, men 
kommunens sagsbehandling trækker des-
værre ud, så det blev desværre ikke til no-
get. Vi forventer dog at broerne kan blive 
fornyet i 2024.   

Den nye bro ved Søndersø. Foto: Steen Lyngsø 14.01.2024
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Torben Christensen 
med årsstørste aborre 
2023 på hele 2,080 
kg. Billedet er anden 
kandidat til årets for-
sidebillede. Fotografen 
afsløres i Januar / 
Februar nummeret 
2025.

Torben Christensen 
med årsstørste aborre 
2023 på hele 2,080 

Forsiden

Garmin kommer på besøg den 12. marts kl. 19.00

Præmiefisk

Teamaften om ekkolod, kortplotter, livescope, pan-
optix, sidevü, clearvü og andre finurligheder

Vi har været så heldige, at Garmin kommer på besøg 
og demonstrerer mange af deres marineprodukter tirs-
dag den 12. marts kl. 19-21 på stationen i Holte.

Der vil være demonstration af forskellige typer af 
ekkolod/kortplottere, samt blive rådgivet om hvilke 
der er de bedste til netop dit fiskeri. Måske vigtigst af 
alt! Hvordan læses skærmbillederne? Noget mange sik-
kert spørger sig selv om.

Mødet er både for begynderen og den erfarne fi-
sker. Der er selvfølgelig mulighed for at stille de spørgs-
mål, du længe har brændt inde med.

Som altid er der mulighed for at møde andre med-
lemmer, dyrke lidt hyggeligt samvær, fortælle/få nogle 
fiskehistorier samt inkassere råd og tips.

Tilmelding er nødvendig til Torben Carmes på 
mail: miljoe@lystfiskeriforeningen.dk. Der er som 
bekendt ikke meget plads i huset, hvorfor deltageran-
tallet er begrænset. Kommer der flere tilmeldinger end 
huset kan rumme, vil arrangementet forsøges flyttet til 
en anden lokation. I så fald orienteres du på mail.

Det er første temaaftenen i en, forhåbentlig, læn-
gere række af temaaftener.

Med brav hilsen
Torben Carmes

Sidste anmeldte præmiefisk i 2023 var lidt af en basse. 
I dejligt solskinsvejr på en hundekold dag sidst i no-
vember skulle Torben Christensen lige ud og prøve lyk-
ken på Esrum Sø. Ihærdighed og flid belønnes meget 
ofte, og når man kender Torben var det helt fortjent, at 
han den dag fangede årets største aborre i LF regi. Hele 
2,080 kg vejede den smukke sortstribede bandit, og 
målebåndet gled ud på 51,5 cm. Agnen var en skalle, 
og det kan ingen aborre modstå. Et kæmpe tillykke til 
Torben.

Facebook
Lystfiskeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af  aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 
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Årschampion og medaljer 2023

Aborrer:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Sølvmedalje: Bronzemedalje:
26.11. Torben Christensen Årschampion 2,080 Esrum Sø X 
26.09. Ulf Hansen 1,910 Esrum Sø X 
14.09. Per Mikkelsen 1,880 Esrum Sø X 
30.09. Ib Guldager 1,750 Esrum Sø X 
30.09. Per B. Larsen 1,700 Esrum Sø X 
24.06. Niels Buch Jørgensen 1,610 Furesøen X 
27.08. Klaus Vestergaard 1,330 Esrum Sø  X

Gedder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Sølvmedalje: Bronzemedalje:
21.05. Jeppe Rølmer Årschampion 10,800 Søndersø X 
07.09. Torben Christensen 10,400 Esrum Sø X 
27.05. Cato Jürgensen 9,200 Furesøen X 
20.05. Kristoffer Dalhoff 8,750 Søndersø  X
07.09. Jan Kristoffersen 7,060 Furesøen  X

Sandarter:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Sølvmedalje: Bronzemedalje:
15.02. Mikkel Weischelfeldt Årschampion 5,250 Bagsværd Sø  X
10.06. Brian Jensen 5,100 Furesøen  X

Søørreder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Sølvmedalje: Bronzemedalje:

24.05.  Ulrik Hansen Årschampion (**) 3,350 Tissø  X

(**) Ulrik Hansen tildeles desuden den ledige Store Champion for Søørred.
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Læs om seniorerne på Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dkwww.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:Seniorgruppen:
Jørgen Kjærgaard, Jørgen Kjærgaard, 
Bagsværd Hovedgade 106, 2D Bagsværd Hovedgade 106, 2D 
2880 Bagsværd2880 Bagsværd
Telf.: 2338 0087Telf.: 2338 0087

Tolv medlemmer kan i år tilsammen fejre 350 års medlemskab af LF. Hæderstegn vil blive overrakt på 
generalforsamlingen. Bestyrelsen håber at se jer alle til generalforsamlingen.

Jubilarer 2024

50 års medlemskab:

Freddy Hansen 125.70
Niels Boes 47.70

Sæt X i kalenderen 
Arrangementer i vinterhalvåret 

 på Havarthigaarden i Holte

20. marts 2024
Den årlige ordinære generalforsamling

25 års medlemskab:
Bertel Brinck Eliassen 849
Hans Hindborg Hemmingsen 142.00
Jesper Herbert-Nielsen 284.25
Joakim Raben 336.50
Jørgen Rav 350.00

Kim Nielsen 286.81
Leif Holmskov 155.10
Mads Runemalm 355.50
Ole Bührmann 54.60
Thomas Gramstrup 111.00



Regnskab: Driftsresultat
For perioden 01.01.2023 til 31.12.2023

 Regnskab: Driftsresultat for perioden 01.01.2023 til 31.12.2023

Budget
2022 2023 2024

hele kr. hele kr. hele kr.

Indtægter
Kontingenter 1.320.070   1.203.646   1.150.000   
Kontingenter pensionister 57.700        49.400        42.000        
Indtægter fra stationer 140.000      140.000      140.000      
Legat 30.000        -              -              
Andre indtægter 9.075          6.526          10.000        
Diverse salg (Andet) 2.386          5.163          4.000          
Nøglegebyr 8.300          8.800          7.500          
Indtægter i alt 1.567.531   1.413.535   1.353.500   

Omkostninger
Omkostninger ved søerne 1.321.812   925.025      1.000.000   
Køb af både m.v. 188.315      112.706      140.000      
Salgsartikler/diverse -              -              -              
Udgifter i alt 1.510.127   1.037.731   1.140.000   

Dækningsbidrag 57.404        375.804      213.500      

Kapacitetsomkostninger
Lystfiskeri-Tidende 146.706      159.499      170.000      
Administrationsomkostninger 28.000        30.000        31.000        
Diverse omkostninger 188.257      235.462      190.000      
Omkostninger i alt 362.963      424.961      391.000      

Resultat før afskrivninger og finansiering (305.559)     (49.157)       (177.500)     

Afskrivninger
Både og materiel -              -              -              

Hensættelser
Hensat til køb af både og motorer -              -              -               
Hensat til stationer 303.351      16.588        177.200       
Hensat til andet -              -              -              
Hensættelser i alt 303.351      16.588        177.200      

Finansieringsomkostninger/indtægter
Renteudgifter/gebyrer (13.002)       -              -              
Renteindtægter -              (274)            (300)            
Tilskud fra kapitalkonto II 15.210        32.295        -              

Driftsresultat 0 0 0

Side 1
 

Budget
2024 

hele kr.
2023

hele kr.
2022

hele kr.
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I bestyrelsen
Holte d. 22. januar 2024

Steen Lyngsø Bo Guldager Signe Boes
Kristoffer Dalhoff Søren Græsborg Niels Buch Jørgensen
René Odér  Torben Carmes

Resultat- og statusopgørelse er revideret i overensstemmelse med foreningens vedtægter § 9:

Per Ekstrøm  Renè Letvad
 Kristoffer Dalhoff

Regnskab: Balance pr. 31. december 2023
Aktiver

Regnskab: Balance pr. 31. december 2023

Aktiver

2022 2023
hele kr. hele kr.

Likvider
Jyske Bank 1007068 606.594      59.798        
Jyske Bank 1007076 522.140      1.059.223   
Jyske Bank 1025060 -              5.163          

1.128.734   1.124.184   

Tilgodehavender
Debitorer 1.800          3.600          
Deositum 52.760        52.760        
Rådighedsbeløb -              2.639          
Forudbetaling på anlæg 100.000      100.000      

154.560      158.999      

Andre omsætningsaktiver
Værdipapirer   
Værdipapirer (G. Kragh) 1.242.398    1.182.106   

1.242.398   1.182.106   

Anlægsaktiver
Materiel og både 200.000      200.000      
Holte matrikel nr. 2 980.000      980.000      
Holte matrikel nr. 1 d (Sneglehus) 610.000      610.000      
Esrum matrikel nr. 9 c 550.000      550.000      

2.340.000   2.340.000   

Aktiver i alt 4.865.692   4.805.289   

 
 

Side 2

2023
hele kr.

2022
hele kr.
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Regnskab: Balance pr. 31. december 2023
Passiver

2023
hele kr.

2022
hele kr.

Regnskab: Balance pr. 31. december 2023

                           Passiver

2022 2023
hele kr. hele kr.

Kortfristet gæld
Kreditorer 89.993             119.992        
Forudbetalt kontingenter 18.000             33.200          

107.993           153.192        

Hensættelser
Hensat til stationer 666.448           649.860        
Hensat til andet 615.000           482.475        

1.281.448        1.132.335     

Egenkapital

Kapitalkonto I:
Lystfiskeriforeningen

Saldo primo 2.208.318        2.208.318     
Nedskrivning af ejendomme -                  -                

2.208.318        2.208.318     

Kapitalkonto II:
Gotthold Krag, R. Rasmussen og O. Wolf

Saldo primo 1.343.607        1.267.933     
Indskud fra nye medlemmer 24.900             25.800          
Hensat til reinvest (300.300)         (120.585)       
Udtrukne obligationer 134.380           78.004          
Renter af værdipapirer 15.210             32.295          
Kursreguleringer  65.346              60.292          
Tilskud til driften (15.210)           (32.295)         

1.267.933        1.311.444     

Afrunding -                  -                
Passiver i alt 4.865.692        4.805.289     

Regnskab: Balance pr. 31. december 2023

                           Passiver

2022 2023
hele kr. hele kr.

Kortfristet gæld
Kreditorer 89.993             119.992        
Forudbetalt kontingenter 18.000             33.200          

107.993           153.192        

Hensættelser
Hensat til stationer 666.448           649.860        
Hensat til andet 615.000           482.475        

1.281.448        1.132.335     

Egenkapital

Kapitalkonto I:
Lystfiskeriforeningen

Saldo primo 2.208.318        2.208.318     
Nedskrivning af ejendomme -                  -                

2.208.318        2.208.318     

Kapitalkonto II:
Gotthold Krag, R. Rasmussen og O. Wolf

Saldo primo 1.343.607        1.267.933     
Indskud fra nye medlemmer 24.900             25.800          
Hensat til reinvest (300.300)         (120.585)       
Udtrukne obligationer 134.380           78.004          
Renter af værdipapirer 15.210             32.295          
Kursreguleringer  65.346              60.292          
Tilskud til driften (15.210)           (32.295)         

1.267.933        1.311.444     

Afrunding -                  -                
Passiver i alt 4.865.692        4.805.289     

Regnskab: Balance pr. 31. december 2023

                           Passiver

2022 2023
hele kr. hele kr.

Kortfristet gæld
Kreditorer 89.993             119.992        
Forudbetalt kontingenter 18.000             33.200          

107.993           153.192        

Hensættelser
Hensat til stationer 666.448           649.860        
Hensat til andet 615.000           482.475        

1.281.448        1.132.335     

Egenkapital

Kapitalkonto I:
Lystfiskeriforeningen

Saldo primo 2.208.318        2.208.318     
Nedskrivning af ejendomme -                  -                

2.208.318        2.208.318     

Kapitalkonto II:
Gotthold Krag, R. Rasmussen og O. Wolf

Saldo primo 1.343.607        1.267.933     
Indskud fra nye medlemmer 24.900             25.800          
Hensat til reinvest (300.300)         (120.585)       
Udtrukne obligationer 134.380           78.004          
Renter af værdipapirer 15.210             32.295          
Kursreguleringer  65.346              60.292          
Tilskud til driften (15.210)           (32.295)         

1.267.933        1.311.444     

Afrunding -                  -                
Passiver i alt 4.865.692        4.805.289     
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